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خاموشی‌ها تا کی ادامه دارد؟
در میزگرد اقتصادی تلویزیون همشهری علت تشدید خاموشی‌ها بررسی شد

احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار |  با وجود کاهش دما 
و عبور از مصرف پیک، خاموشی‌ها در سطح کشور 
بیشتر شده است. کارشناسان می‌گویند  نیروگاه‌ها به 
دلیل فشارهای مداوم و کاهش تأمین سوخت، قادر به 
تأمین حداقل نیاز مصرف‌کنندگان نیستند. افزایش 
۴۵ درصدی مصرف مازوت باعث آسیب به تجهیزات 
و کاهش تولید برق  و تشدید خاموشی‌های منازل و 
صنایع ‌ شده است. کارشناسان صنعت برق هشدار 
می‌دهند که بحران خاموشی‌ها در کشور ادامه خواهد 
داشت و وضعیت شبکه برق به سطح تاب‌آوری رسیده 
است. کارشناسان تأکید می‌کنند که علت اصلی 
ناترازی برق، کاهش سرمایه‌گذاری و مدیریت ناکارآمد 
در سال‌های گذشته است. کاهش تأمین گاز نیروگاه‌ها 
و تأخیر در تعمیرات سالانه موجب خارج‌شدن بسیاری 
از نیروگاه‌های کوچک از مدار شده و راندمان تولید برق 
را کاهش داده است.  در میزگرد اقتصادی تلویزیون 
همشهری این موضوع را با حضور مهدی مسائلی، 
دبیرکل سندیکای صنعت برق، علی‌رضا کفش‌کنان، 
مدیرعامل شرکت افق تامین انرژی پارس و محمد 

عنایتی، کارشناس برق بررسی کردیم.

صنعت برق دچار ناترازی و کمبود است که علت آن به مدت‌ها قبل 
برمی‌گردد. علت افزایش قطعی برق با وجود کاهش دما، این است 
که نیروگاه‌ها دچار وضعیت مناسبی نیستند. قرار بود نیروگاه‌های 
خورشیدی امسال احداث شوند اما اینگونه نشد. امروز صنعت برق 
از مسئله پایداری نسبی به وضعیت تاب‌آوری رسیده‌ است.  با وجود 
عبور از مصرف پیک، نیروگاه‌ها به علت فشاری که 
متحمل شده‌اند، نمی‌توانند برق موردنیاز را 
تامین کنند. نیروگاه‌ها حداقل تولید موردنیاز را 
هم ندارند. به همین دلیل خاموشی‌های صنایع 
و منازل بیشتر شده است. تا مردادماه امسال 

 استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها
 45 درصد بیشتر از سال قبل بوده 
که سبب آسیب‌دیدن نیروگاه‌ها 
و کاهش تولید آنها شده است. 

  مسائلی : مصرف مازوت 45 درصد بیشتر شد
از زمانی که طرح تثبیت قیمت حامل‌های انرژی از دهه 80 اجرا شد، 
روند افول سرمایه‌گذاری در صنعت برق شروع شد. در سال‌های 97 
و 98 بخش خصوصی به دولت دوازدهم هشدار داد که دچار مشکل 
می‌شویم اما مسئولان وقت وزارت نیرو گوش ندادند و کمبود برق 
و اعمال خاموشی را با عنوان مدیریت بار، اجرا کردند.  قبلا مشکل 
کمبود نیروگاه داشتیم الان مضاعف شده و 
کمبود سوخت هم داریم. قبلا 250 میلیون 
مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها داده می‌شد که 
اکنون به 150 میلیون مترمکعب کاهش یافته 
است و نیروگاه‌ها دارند مازوت بیشتری 
می‌سوزانند. نیروگاه‌هایی داریم که 

بیش از یک سال است به طور 
مستمر در حال استفاده از مازوت 

در تابستان هستند. 

کفش‌کنان:  دولت دوازدهم به هشدارها گوش نداد
 قطعی برق در بسیاری از نقاط کشور 4 ساعت است و حتی بیش از

 4 ساعت هم اعمال می‌شود. صنایع کوچک تا 3 روز در هفته قطعی برق 
دارند و شهرک‌های صنعتی هم 4 تا 5 روز قطعی برق هفتگی دارند. مردم 
می‌پرسند که این ناترازی برق در دولت قبل هم وجود داشت اما چرا در آن 
دولت قطعی برق نبود و در این دولت اینقدر شدید شده است؟ قیمت برق 
در سال جاری نسبت به سال‌های قبل بسیار بیشتر 
شده است.  بخش اعظم قطعی برق امسال ناشی 
از مدیریت است.   هم‌اکنون نابسامانی گسترده 
در مدیریت برق وجود دارد و یک نهاد مرکزی در 
این زمینه وجود ندارد و سبب قطعی برق با دستور 
زیرمجموعه‌های مختلف وزارت نیرو شده است. 
تعمیرات نیروگاهی هر سال باید قبل از فصل 
گرما تمام شود اما امسال با تاخیر انجام شد و 
این ناشی از سوءمدیریت وزارت نیرو است.

عنایتی:  سوءمدیریت وزارت نیرو عامل خاموشی‌هاست

روز گذشته با تداوم رشد شاخص کل بورس، ارزش بورس تهران وارد کانال 
7600همت شد. شاخص کل بورس تهران با رشد ۴۶هزار واحدی، وارد تراز کانال 
۲.۵میلیون واحد شد. دیروز شاخص هم‌وزن ‌8هزار و ۸۸ واحد رشد کرد و به ارتفاع 
۷۷۳هزار واحد دست یافت.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با بیان اینکه در سال نخست دولت 
چهاردهم ۳۲ میلیون تن محصولات پتروشیمی در کشور تولید شده است، گفت: از این 
میزان، ۱۳میلیون تن به ارزش ۵.۵میلیارد دلار صادر  شده و ۷میلیون تن به ارزش ۴میلیارد 

دلار در بازار داخلی به فروش رسیده است و مابقی محصولات میانی بوده است.

7600
همت

32
میلیون تن

منابع کالابرگ تأمین شد
 رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: منابع بودجه‌ای 
برای پرداخت کالابرگ به ۷دهک تامین شده است 
و سازمان برنامه آن را به وزارت کار واریز می‌کند تا 
به‌ترتیب از دهک‌های پایین پرداخت کالابرگ شروع 
شود. احتمالا از پنجشنبه مردم می‌توانند استفاده 

کنند.

گشتی در اقتصاد ایران

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار، با تأکید بر اینکه آزادسازی 
سهام عدالت با رعایت ملاحظات بازار 
سرمایه و مکانیسم عرضه و تقاضا انجام 
خواهد شد، گفت: تجربه سال ۱۳۹۹ تکرار 

نمی‌شود.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی گفت: حدود ۸۵۰ هزار واحد در 
قالب طرح‌های ملی مسکن در دستور کار 
است که بیش از ۶۰هزار واحد آن افتتاح و 

تحویل شده است .

وزیر نفت درباره فعال شدن احتمالی 
اسنپ‌بک و تأثیر آن بر فروش نفت کشور، 
گفت: ما براساس شرایطی که در آن قرار 
می‌گیریم تدابیر لازم را اتخاذ خواهیم 
کرد. قرار نیست این تحریم‌ها بیش از آنچه 

آمریکا اعمال کرده، باشد.

رئیس‌کل بیمه مرکزی از پرداخت حدود 
هزار میلیارد تومان خسارت افت قیمت 
خودرو ناشی از حوادث رانندگی از 
محل بیمه شخص ثالث در 4 ماه نخست 

سال‌جاری خبر داد.

رصد بازار میوه و سبزیجات حاکی از 
افزایش نامتعارف قیمت  در برخی اقلام 
است.  هر کیلوگرم کاهوی رسمی ۵۹ هزار 
تومان و کاهوی پیچ  ۱۲۰هزارتومان در 

تهران به فروش می‌رسد.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

وام

طرح کارت اعتباری برای وام 
ازدواج در راه است

از زمان ابلاغ قانون جوانی جمعیت تاکنون حدود ۶۵۰هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به 3میلیون و 
۵۰۰ هزار متقاضی پرداخت شده است. در حال حاضر، بیش 
از ۸۷درصد از متقاضیان موفق به دریافت تسهیلات خود 
شده‌اند و تنها حدود ۱۳درصد از متقاضیان در صف انتظار 
هستند. پیش‌بینی می‌شود بخش زیادی از این متقاضیان 
هم تا پایان سال‌جاری تسهیلات خود را دریافت کنند. با 
توجه به اهمیت و اولویت قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، بخش عمده‌ای از توان قرض‌الحسنه شبکه بانکی به 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری اختصاص یافته 
است. به‌علت وجود صف طولانی برای دریافت وام ازدواج، یکی 
از پیشنهادهایی که برای کاهش صف متقاضیان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج مطرح شده، ارائه کارت‌های اعتباری 
به این متقاضیان برای خرید لوازم خانگی از تولیدکنندگان 
ایرانی است. این طرح در مراحل اولیه بررسی و کارشناسی در 
بانک مرکزی و مجلس است و از آذرماه به بعد، اجرای آن آغاز 
می‌شود. درصورت استقبال متقاضیان از این طرح، این اقدام 
به کل تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج تعمیم داده خواهد شد. 
رایزنی‌های لازم در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود تا 
پایان آذرماه، اعطای کارت‌های اعتباری به مرحله اجرا برسد.
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من دستیارشما هستم؛ روبات سخنگو
اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای امسال با معرفی یک روبات سخنگو به شکلی متفاوت‌‌ برگزار شد

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

پخت پیتزا با هوش مصنوعی
شرکت Ooni نسل جدید فر خانگی خود با نام Volt2را معرفی 
 Pizza Intelligence »کرد. این دستگاه به فناوری »هوش پیتزا
مجهز است که با استفاده از داده‌های حسگرها و هوش مصنوعی، 
حرارت المنت‌ها را به‌گونه‌ای تنظیم می‌کند که پختی یکنواخت 
و بدون نوسان دما داشته باشید. این فر هوشمند 3حالت پخت 
پیش‌فرض برای پیتزاهای ناپلی، نیویورکی و دیپ‌پن ارائه می‌دهد 

و شدت حرارت را متناسب با هر سبک تنظیم می‌کند.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

تکنو، پووا اسلیم را معرفی کرد
شرکت تکنو موبایل از گوشی پووا اسلیم )Pova Slim( خود 
 رونمایی کرد. این گوشی فوق باریک با تراشه دایمنسیتی6400

و باتری 5160میلی‌آمپرساعتی، پاییز به بازار می‌آید.‌

ماه‌گرفتگی در کل ایران قابل مشاهده است
مرکز تقویم مؤسسه ژئوفیزیک ‌دانشگاه تهران اعلام کرد: ماه‌گرفتگی کلی شامگاه یکشنبه ۱۶شهریور۱۴۰۴ 
در تمام نقاط ایران قابل مشاهده خواهد بود. این خسوف از ساعت ١٩ و ٥٧ دقیقه شروع می‌شود و  ساعت 

٢١ و یک دقیقه، سایه زمین تمام قرص‌ ماه را می‌پوشاند و ماه‌گرفتگی کلی آغاز می‌شود.

پایش شبکه در جنگ 12روزه
بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: همکاران شرکت به‌صورت شبانه‌روزی با بهره‌گیری از 
تجهیزات بومی، کیفیت شبکه را در جنگ 12روزه پایش و در برابر حملات سایبری مقاومت کردند تا شبکه 

ارتباطی کشور بدون اختلال پایدار بماند.

 زهرا خلجی | روزنامه‌نگار | ستاره 

اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای گزارش
یک روبات انسان‌نمای مبتنی بر هوش 
مصنوعی بود. امسال علاوه بر اینکه بزرگ‌ترین 
گردهمایی از زمان تشکیل این سازمان در سال2001 با 
کشورهای اوراسیا برگزار شد، یک روبات چینی 
انسان‌نما با نام »شیائو هه« هم در آن خودنمایی کرد. 
»شیائو هه« نقش دستیار رسانه‌ای و پشتیبان 
لجستیکی را در این رویداد برای خبرنگاران و 

هیأت‌های خبری برعهده گرفت.

صفحه نمایش
6.78اینچ                                                        

وزن
156گرم                                                                                    

دوربین اصلی
50مگاپیکسل                                                        

رزولوشن
2720×1224پیکسل                            

رم/ حافظه
      128/8و256گیگابایت

مشخصات ظاهری
در حال حاضر اطلاعات رسمی‌ای در دسترس 
نیست که به‌طور مستقیم به ارتفاع، وزن، 
اندازه‌ها و مشخصات فنی دقیق روبات 
انسان‌نمای چینی Xiao He اشاره کند. با این 
حال، براساس منابع خبری اطلاعات مختصری 

درباره بعضی ویژگی‌ها قابل ذکر است.

خبر‌های کوتاه

کشف عجیب در دل یک سیارک 1
محققانی که سرگرم بررسی نمونه‌های به‌دست آمده از سیارک 
»بن‌نو« )Bennu( بودند، متوجه شدند که این صخره فضایی 
حاوی مقدار زیادی مواد مختلف است که برخی از این مواد 
مدت‌ها قبل از به‌وجود آمدن خورشید تشکیل شده‌اند. یافته‌های 
منتشرشده در 3مقاله نشان می‌دهد چگونه »بن‌نو« سرنخ‌هایی 

درباره دوران اولیه منظومه شمسی را ذخیره کرده است.

نقش مهم روبات‌های تسلا 2
ایلان ماسک پیش‌بینی کرد که روبات‌های انسان‌نمای اپتیموس 
تسا در آینده بیش از ۸۰ درصد ارزش این شرکت را تشکیل 
خواهند داد. ماسک پیش‌تر در اواسط سال۲۰۲۴ گفته بود 
که اپتیموس می‌تواند تسلا را به یک شرکت ۲۵تریلیون دلاری 
تبدیل کند. ماسک درحالی این حرف‌ها را می‌زند که بسیاری از 

شرکت‌های خودروساز با کاهش فروش روبه‌رو هستند.

توسعه نانوکاتالیست‌های پیشرفته 3
پژوهشگران دانشگاه کاشان با همکاری محققان دانشگاه 
کلگری کانادا موفق شدند روشی نوین برای تبدیل گلیسرول 
زائد حاصل از تولید بیودیزل به گاز سنتز )sagnys( توسعه 
دهند؛ دستاوردی که می‌تواند هم مدیریت پسماندهای 
صنعتی را بهبود دهد و هم در تولید سوخت‌ها و مواد شیمیایی 

ارزشمند نقش مهمی ایفا کند.

حمله سایبری به جگوار 4
تولید در کارخانه انگلیسی جگوار لندرور به‌دلیل یک حمله 
سایبری مختل شده است. این خودروساز پس از آنکه درباره حمله 
سایبری هشدار داد، سیستم‌هایش را خاموش و اعلام کرد مشغول 
فعالیت است تا تولید در سراسر جهان را به شیوه‌ای کنترل شده 
دوباره از سرگیرد. در این میان، فعالیت‌های خرده‌فروشی شرکت 
هم تحت‌تأثیر حمله سایبری قرار گرفته‌ است اما جگوار اعلام 

کرده شواهدی از سرقت داده‌های مشتریان وجود ندارد.

شیائو هه مسلط به 3زبان چینی، روسی و انگلیسی است و 
می‌تواند به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد. ضمن اینکه با 
استفاده از پردازش و پاسخ‌دهی بی‌درنگ، اطلاعات مورد 
نیاز را خیلی سریع ارائه می‌دهد. این روبات همچنین 
مجهز به الگوریتم‌های تشخیص حالت‌ها و احساسات 
انسانی و تطبیق پاسخ‌ها براساس موقعیت است. یکی 
از مهم‌ترین نقاط قوت آن، بی‌طرفی فرهنگی و سیاسی 
است و طوری طراحی شده تا بدون ارائه نظر شخصی 
درباره مسائل سیاسی یا بین‌المللی عمل کند و تنها 

واقعیت‌ها را گزارش دهد.

توانایی‌ها    و    ویژگی‌ها

ANI این روبات در مصاحبه با خبرگزاری هندی
خود را معرفی کرد و گفت: »من شیائو هه هستم؛ 

یک دستیار هوش مصنوعی انسان‌نمای پیشرفته 
که برای اجلاس سازمان همکاری شانگهای۲۰۲۵ 
در تیانجین طراحی شده است.« او در ادامه گفت: 
»به‌عنوان یک روبات خدماتی بسیار تخصصی، من 
پشتیبانی چندزبانه، پردازش اطلاعات در لحظه و 
قابلیت‌های تعاملی مطابق با پروتکل را ارائه می‌دهم.« 
نکته سرگرم‌کننده درباره شیائوهه این بود که در مرکز 

رسانه‌ای برای حاضران بستنی سرو کرد.

شیائو هه در مصاحبه چه گفت؟
ماه گذشته، چین میزبان نخستین دوره بازی‌های جهانی 
روبات‌های انسان‌نما بود که در آن چند روبات از ۱۶کشور 
در ورزش‌هایی مانند فوتبال، دو سرعت، بوکس و حتی 
کارهای نظافتی با هم رقابت کردند. جاه‌طلبی‌های چین 
در زمینه روباتیک، این کشور را به رقیبی سرسخت در این 
فضای در حال تکامل تبدیل کرده است. چین با رونمایی 
از شیائو هه در SCO، فقط یک ماشین را به نمایش 
نمی‌گذارد، بلکه نشان می‌دهد که روباتیک تا چه حد 
در حال تبدیل شدن به بخشی از اقتصاد روزمره و وجهه 

بین‌المللی این کشور است.

چین، پیشگام در صنعت روباتیک
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